
ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU LÝ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Lý  Sơn, ngày        tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP  

ngày 31/12/2024 của Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 158/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội 

về bảo hiểm xã hội bắt buộc;  

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của 

hệ thống chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp, tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị; Thông tư số 02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 

17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối 

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo 

quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính 

phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 46/TTr-

PVHXH ngày 27/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bà Trần Thị Truyền, Sinh ngày 18/9/1972. 



2 

 

Số sổ BHXH: 3596017812 

Nơi sinh: Thôn Đông An Vĩnh, đặc khu Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (trước đây 

là xã An Vĩnh, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi). 

Chức danh: Chuyên viên. 

Đơn vị công tác hiện nay: Phòng Văn hóa - Xã hội.  

Được nghỉ hưu trước tuổi và hưởng các chính sách, chế độ theo Nghị định 

số 178/2024/Đ-CP  ngày 31/12/2024 của Chính phủ; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

ngày 15/3/2025 của Chính phủ kể từ ngày 01/9/2025. 

Địa chỉ nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Thôn Đông An Vĩnh, đặc khu Lý Sơn, 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Phương thức nhận trợ cấp Bảo hiểm xã hội: Chuyển khoản. Số tài khoản: 

4514205015301, mở tại Ngân hàng Agribank Lý Sơn.  

 Nơi khám chữa bệnh BHYT ban đầu: Trung tâm Y tế Quân Dân y đặc khu 

Lý Sơn. 

Điều 2. Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì phối hợp Phòng Kinh tế tham mưu 

UBND đặc khu lập dự toán kinh phí chi trả cho bà Trần Thị Truyền gửi Sở Tài 

chính, Sở Nội vụ để thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để giải 

quyết các chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo quy định. 

Điều 3. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với bà Trần Thị Truyền do Bảo hiểm xã 

hội cơ sở Lý Sơn, đặc khu Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi chi trả theo quy định của pháp 

luật Bảo hiểm xã hội hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Văn hóa - 

Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Trần Thị 

Truyền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Tài chính;  

- Sở Nội vụ; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;  

- CT và các PCT UBND đặc khu; 

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Lý Sơn;  
- Phòng Giao dịch số 22 - kho bạc Nhà 

nước khu vực XV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huy 

 
 


		2025-08-28T16:47:56+0700


		2025-08-28T16:57:31+0700


		2025-08-28T16:57:31+0700


		2025-08-28T16:57:31+0700




